
Convocation faite le 7octobre 2020 
 

Séance du 15 octobre 2020 
 

 L’an deux mille vingt, le quinze du mois d’octobre à vingt heures trente, 
s’est réuni le conseil municipal de la commune de Saint Saturnin Du Limet, 
dûment convoqué, à salle de la Métairie, sous la présidence de Monsieur Gérard 
BEDOUET, Maire. 
 
Etaient présents : BEDOUET Gérard, MADIOT Isabelle,  HOGRET Yoann, 
GOHIER Arnaud, COURCIER Delphine, CORMIER Catherine, ROGER Steve, 
BODIER Robert, RICHARD Mickaël, BRETON Jérémy, MOISY Stéphane, 
CELLIER Lydia. 
Absents et excusés : DUTHEIL Olivier, JANITOR Angelina, CHABOT Freddy. 
 
M. Arnaud GOHIER est élu secrétaire de séance. 
__________________________________________________________________ 
Tenue des réunions de conseil municipal - 2020/35 
 
Considérant la situation sanitaire actuelle, 
Considérant que la superficie de la salle du conseil municipal ne permet pas, lors 
des réunions de l’assemblée,  le respect des gestes barrières, 
 
 Le conseil municipal,  après délibération, décide de fixer la salle de la 
Métairie comme lieu où se dérouleront, jusqu’à nouvel ordre, les réunions du 
conseil municipal. 
 
Décision modificative N°2  - 2020/36 
 
 Le conseil municipal donne son accord pour les modifications suivantes du 
budget : 
 
Dépenses – Investissement 
- 2138-041 Charges transférées (intégration étude Salle Métairie)…. + 6 000.00 € 
Recettes – Investissement 
- 2031-041 Charges transférées (intégration étude Salle Métairie)…. + 6 000.00 € 
 
 
Droit de préemption urbain – N°2020/37 
 
 Considérant la délibération en date du 27 février 2014 instituant un droit de 
préemption sur les zones urbaines et à urbaniser du Plan Local d’Urbanisme 
approuvé le 27 février 2014, 
 
 Vu la vente de la parcelle cadastrée section C n° 281 (23, Rue Principale), 
 
 Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide de ne pas faire valoir 
son droit de préemption sur la vente de la dite parcelle. 
 
 
Commission de contrôle des listes électorales  – N°2020/38 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu le Code Electoral et notamment son article L19,  



 
Considérant que le Maire a compétence pour statuer sur les demandes 
d’inscription et de radiation des électeurs qui ne remplissent plus les conditions 
pour être inscrits,  
 
Considérant que les inscriptions et radiations opérées par le maire font l’objet d’un 
contrôle à postériori par une commission de contrôle, instituée dans chaque 
commune, 
 
Considérant que la commission, pour les communes de moins de 1 000 habitants, 
est composée d’un conseiller municipal (un titulaire et un suppléant), d’un délégué 
de l’administration désigné par le Préfet et d’un délégué désigné par le président 
du tribunal judiciaire, 
 

Le conseil municipal, après délibération, désigne Jérémy BRETON, 
conseiller municipal titulaire et Stéphane MOISY, conseiller municipal suppléant 
pour siéger au sien de la commission de contrôle des listes électorales. 

 
Rapport d’activité de Territoire Energie Mayenne 
 
 Monsieur le maire donne un compte rendu du rapport d’activité 2019 de 
TEM 53.  
 
Présentation du projet d’installation d’une centrale photovoltaïque au sol au 
lieu-dit La Rivière 
 
 Monsieur le Maire informe le conseil municipal du projet de centrale 
photovoltaïque au sol d’une puissance d’environ 7 MWc – La Gauterie 1 au lieu-
dit « La Gauterie » sur le territoire de Congrier et au lieu-dit « La Rivière » sur le 
territoire de Saint Saturnin Du Limet et d’une puissance d’environ 7 MWc – La 
Gauterie 2 au lieu-dit St Aignan sur le territoire de Renazé. 
 
 Une enquête publique aura lieu du lundi 19 octobre au mercredi 18 
novembre 2020. Les pièces du dossier seront consultables dans les mairies de 
Renazé, Congrier et Saint Saturnin du Limet. Le dossier d’enquête est également 
consultable sur le site internet des services de l’état en Mayenne 
(www.mayenne.gouv.fr>accueil> politiques publiques>environnement eau et 
biodiversité > Enquêtes publiques hors ICPE > divers > photosol developpement). 
 
 Lors de la prochaine réunion, le conseil municipal sera amené à donner un 
avis sur le projet déposé par la société Photosol Développement. 
 
Devis 
 
Devis LESIEUR 
- Automoteur Tuchel, appareil d’entretien, largeur 835 mm,  3 567.50 € HT  
hauteur 1 260 mm, longueur 1 690 mm. Cet appareil serait acheté  
avec la commune de Congrier coût total 7 135 € 
- Brosse de désherbage diamètre 750 1 173.00 € HT 
- Balayeuse 100 cm avec bac de ramassage 1 364.00 € HT 
- Remorque  2 381.00 € HT 
                                                     Total 8 485.50 € HT 
 



Un devis comparatif pour la remorque a été demandé à Espace Emeraude, le 
montant HT est de 2 627.66 €. 
 
 Le conseil municipal valide le devis de l’entreprise LESIEUR (appareil, 
brosse, balayeuse et remorque) pour un montant HT de 8 485.50 €. 
 
Devis Eurofeu 
Le conseil municipal donne son accord pour le devis de la société Eurofeu pour la 
fourniture et la pose de plans de sécurité à la salle des loisirs (plan d’intervention 
et plan d’évacuation) pour un montant TTC de 266.93 €.  
 
 
Divers  
 
- Entrées d’agglomération : Monsieur le maire informe le conseil de la réunion qui 
s’est tenue le mercredi 14 octobre avec le cabinet AMC, Mayenne ingénierie et la 
DDT concernant le projet de sécurisation des entrées d’agglomération. Quelques 
modifications ont été apportées au projet initial. Le cabinet AMC va les prendre 
en compte et préparer le dossier de consultation des entreprises pour la fin de la 
semaine prochaine. 
 
- Décors de Noël : Le conseil municipal donne son accord pour l’achat d’une 
dizaine de décors de Noël pour un budget d’environ 2 500 €. 
 
- Parc des Hunaudières : Monsieur le Maire informe le conseil de l’évolution du 
dossier.  
 
- Date de la prochaine réunion du conseil : 19 novembre 20



 


